
新潟市　建築部　建築行政課　

◆省エネ性能向上計画認定申請手数料

戸建 5,400円 2,800円

～ 300㎡未満 11,000円 5,400円

300㎡ ～ 2000㎡未満 23,000円 11,000円

2000㎡ ～ 5000㎡未満 50,000円 25,000円

5000㎡ ～ 90,000円 45,000円

～ 300㎡未満 11,000円 5,400円

300㎡ ～ 1000㎡未満 18,000円 9,300円

1000㎡ ～ 2000㎡未満 30,000円 15,000円

2000㎡ ～ 5000㎡未満 90,000円 45,000円

5000㎡ ～ 10000㎡未満 142,000円 71,000円

10000㎡ ～ 25000㎡未満 179,000円 90,000円

25000㎡ ～ 224,000円 112,000円

※共同住宅等：一戸建ての住宅以外の住宅

非住宅

　　　　　　　　省エネ性能向上計画認定申請の手数料　　（令和７年４月１日～）
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